SỞ Y TẾ THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
TRUNG TÂM KIỂM SOÁT BỆNH TẬT

Số:           /TB-TTKSBT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đà Nẵng, ngày        tháng    năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc tổ chức lớp đào tạo cấp

Chứng chỉ chứng nhận chuyên môn về y tế lao động

Căn cứ Quyết định số 322/QĐ-K2ĐT ngày 24/12/2019 của Cục Khoa học
và Công nghệ - Bộ Y tế về việc cấp mã cơ sơ đào tạo liên tục Trung tâm Kiểm
soát bệnh tật thành phố Đà Nẵng;

Thực hiện Thông tư số 22/2013/TT-BYT ngày 09/8/2013 và Thông tư số
26/2020/TT-BYT ngày 28/12/2020 của Bộ trưởng Bộ Y tế hướng dẫn việc đào
tạo liên tục cho cán bộ y tế;

Thực hiện Thông tư số 29/2021/TT-BYT ngày 24/12/2021 của Bộ trưởng
Bộ Y tế hướng dẫn hoạt động đào tạo chuyên môn về y tế lao động;

Thực hiện Thông tư số 32/2023/TT-BYT ngày 31 tháng 12 năm 2023 của
Bộ Y tế quy định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ và năng lực của Trung tâm Kiểm soát bệnh tật
thành phố Đà Nẵng;

Căn cứ vào nhu cầu thực tế về đào tạo cấp chứng chỉ chứng nhận chuyên
môn về y tế lao động của các cá nhân, đơn vị;

Trung tâm Kiểm soát bệnh tật thành phố Đà Nẵng trân trọng thông báo tổ
chức “Lớp đào tạo cấp chứng chỉ chứng nhận chuyên môn về y tế lao động”, cụ
thể như sau:

1. Đối tượng tham gia khoá học
- Người làm công tác y tế tại cơ sở sản xuất, kinh doanh theo quy định tại

khoản 1 Điều 2 Thông tư số 29/2021/TT-BYT ngày 24/12/2021 của Bộ trưởng
Bộ Y tế hướng dẫn hoạt động đào tạo chuyên môn về y tế lao động.

- Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh có thực hiện Hợp đồng dịch vụ chăm
sóc và quản lý sức khoẻ của người lao động theo quy định tại điểm a, khoản 5
Điều 37 Nghị định số 39/2016/NĐ-CP ngày 15/5/2016 của Chính phủ quy định
chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn, vệ sinh lao động.

2. Thời gian và hình thức đào tạo
- Dự kiến khai giảng: Ngày 18/3/2025
- Học tập trung: 40 tiết (05 ngày, Từ ngày 18-22/3/2025)
3. Địa điểm học tập trung
Hội trường tầng 7, Trung tâm Kiểm soát bệnh tật thành phố Đà Nẵng

th
ao

ht
n1

-2
6/

02
/2

02
5

08
:5

3:
53

-th
ao

ht
n1

-th
ao

ht
n1

-th
ao

ht
n1

2

Địa chỉ: Số 118 đường Lê Đình Lý, phường Thạc Gián, quận Thanh Khê,
thành phố Đà Nẵng

4. Học phí: 2.350.000 đồng/học viên (Bằng chữ: Hai triệu ba trăm năm
mươi ngàn đồng./.)

a) Hình thức đóng học phí
Hình thức 1: Đóng học phí trực tiếp tại Trung tâm Kiểm soát bệnh tật Thành

phố Đà Nẵng
- Học viên liên hệ CN. Lê Thị Mỹ Phượng, tầng 1 phòng thu phí, địa chỉ số

118 Lê Đình Lý, phường Thạch Gián, quận Thanh Khê, thành phố Đà Nẵng.
- Học viên cung cấp các thông tin để được xuất hoá đơn như sau: tên người

mua hàng, đơn vị, địa chỉ đơn vị, mã số thuế đơn vị.
Hình thức 2: Đóng học phí bằng phương thức chuyển khoản theo thông tin

sau:
- Tên đơn vị: Trung tâm Kiểm soát bệnh tật Thành phố Đà Nẵng.
- Số tài khoản: 100214851004857 , tại Ngân hàng: Eximbank chi nhánh Đà

Nẵng
 Nội dung chuyển khoản ghi rõ:
+ Đối với cá nhân: “Họ tên_số điện thoại_Đơn vị công tác_Học phí lớp

YTLĐ  tháng 03/2025_Khóa01”
+ Đối với đơn vị: “Đơn vị_ số điện thoại _Học phí lớp YTLĐ tháng

03/2025_Khóa01_Số lượng học viên”
b) Hồ sơ đăng ký
Sau khi đóng học phí, học viên vui lòng điền đầy đủ thông tin cá nhân vào

Phiếu đăng kí trực tuyến qua đường link: https://forms.gle/tiyT1F8wG5hSja459.
Thời hạn: trước ngày 01/3/2025 (Đây là điều kiện bắt buộc, học viên lưu ý thực
hiện nghiêm túc đúng thời gian quy định).

- Lưu ý:
+ Hóa đơn chỉ xuất trong ngày, yêu cầu học viên cung cấp thông tin kịp

thời. Học phí khi đã đóng, sẽ không hoàn lại.
+ Học viên chỉ đăng kí phiếu khi đã hoàn thành học phí, có mã số hóa đơn

(đóng trực tiếp) hoặc mã số giao dịch (chuyển khoản).
+ Đối với học viên chuyển khoản, hoá đơn sẽ được xuất sau khi đăng ký và

gửi đến học viên theo tuỳ chọn trong phiếu đăng ký.
+ Khi lớp đã đủ số lượng học viên thì đường link đăng kí trực tuyến sẽ

khóa.
+ Sau thời gian đăng ký trên, nếu anh chị có nhu cầu đăng kí thêm liên hệ

Ts. Thảo.

th
ao

ht
n1

-2
6/

02
/2

02
5

08
:5

3:
53

-th
ao

ht
n1

-th
ao

ht
n1

-th
ao

ht
n1

3

Chi phí ăn, ở, đi lại của học viên do cá nhân hoặc đơn vị cử cán bộ đi học
chi trả.

Khi đến khai giảng lớp học, học viên nộp các giấy tờ sau cho Trung
tâm:

- Giấy đăng ký tham gia đào tạo hoặc Quyết định cử đi học của đơn vị (Nếu
có) theo mẫu Phụ lục đính kèm.

- 01 Bản sao công chứng văn bằng chuyên môn liên quan (Đại học/Cao
đẳng/Trung cấp)

- 01 Bản photo thẻ căn cước.
Mọi thắc mắc liên hệ Ts. Hồ Thị Như Thảo (SĐT/Zalo: 0766678152).
Trân trọng cảm ơn./.

 Nơi nhận:
- Sở Y tế (Để báo cáo);
- Ban Giám đốc CDC;
- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật các tỉnh;
- Trung tâm y tế quận/huyện;
- Các cá nhân, đơn vị, doanh nghiệp có nhu cầu;
- Website CDC;
- Fanpage CDC;
- ZaloOA CDC;
- Các khoa/phòng CDC;
- Lưu: VT, KHNV.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đại Vĩnh

th
ao

ht
n1

-2
6/

02
/2

02
5

08
:5

3:
53

-th
ao

ht
n1

-th
ao

ht
n1

-th
ao

ht
n1

4

Phụ lục
PHIẾU ĐĂNG KÝ THAM GIA LỚP CHUYÊN MÔN VỀ Y TẾ LAO ĐỘNG

(Ban hành kèm theo Thông báo số         /TB-TTKSBT ngày       /02/2025
của Trung tâm Kiểm soát bệnh tật TP. Đà Nẵng)

STT Họ và tên CCCD Đơn vị
công tác

Đối tượng
(Ghi cụ thể theo

văn bằng)

SĐT
liên hệ

Ghi
chú

1

2

3

…

th
ao

ht
n1

-2
6/

02
/2

02
5

08
:5

3:
53

-th
ao

ht
n1

-th
ao

ht
n1

-th
ao

ht
n1

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-25T11:16:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Đỗ Ích Thành<thanhdi@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-25T11:24:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Trần Liên<lient@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-25T16:36:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Nguyễn Đại Vĩnh<vinhnd1@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-26T08:50:48+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Trung tâm Kiểm soát bệnh tật<kiemsoatbenhtat@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-26T08:50:53+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Trung tâm Kiểm soát bệnh tật<kiemsoatbenhtat@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-26T08:50:59+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Trung tâm Kiểm soát bệnh tật<kiemsoatbenhtat@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-26T08:51:04+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Trung tâm Kiểm soát bệnh tật<kiemsoatbenhtat@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-26T08:51:09+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Trung tâm Kiểm soát bệnh tật<kiemsoatbenhtat@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-26T08:51:13+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Trung tâm Kiểm soát bệnh tật<kiemsoatbenhtat@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!